
 

1 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Zápis  
z jednání výkonné rady ze dne 20. 6. 2024 

Čas:   16:00 

Místo:   Stará Radnice Pohořelice – školící místnost, Brněnská 2, Pohořelice 

 

Přítomní: Mgr. Ondřej Veselý, Bc. Miroslav Novák, Ing. Ivana Kohútová, Mgr. Vladimír 

Soukop, Pavel Fröhlich, Mgr. Marek Sovka 

Omluvení:  Mgr. Helena Kloudová, DiS., 

  

 

Dle stanov je Výkonná rada usnášeníschopná při nadpoloviční většině členů.  

Přítomno členů: 6 ze 7 a zároveň žádná ze zájmových skupin/sektoru nemá 

zastoupení vyšší než 49 %. Výkonná rada je tudíž usnášeníschopná.   

 

Přítomní za kancelář MAS: Jan Oujeský 

 

Zapisovatel: Jan Oujeský 

 

Program jednání Výkonné rady: 

1. Zahájení, úvod 

2. Souhrn hlasování per rollam 

3. Aktuální informace o činnosti MAS 

4. Informace o volbě orgánů a žádosti o členství v MAS 

5. Projednání Výroční zprávy a roční účetní závěrky za rok 2023 

6. Výběrová fáze posouzení souladu podnikatelských záměru se SCLLD ve Výzvě č. 1 IROP 

2021-2027  

7. Různé 

8. Závěr 

 

1. ÚVOD 

Předseda MAS Mgr. Ondřej Veselý zahájil jednání v 16:00 a přivítal přítomné členy Výkonné rady. Dle 

prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina členů Výkonné rady (5 členů ze 7), jednání je 

usnášeníschopné. Zároveň žádná ze zájmových skupin a sektorů nepřevyšuje 49% podíl zastoupení.  

Za zapisovatele jednání byl navržen Jan Oujeský. Ověřovatelem zápisu byl navržen Bc. Miroslav 

Novák. 

 

Usnesení č. 1/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za zapisovatele dnešního jednání Jana Oujeského.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

  



 

2 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 2/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje za ověřovatele dnešního jednání Bc. Miroslava Nováka. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Následně Ondřej Veselý představil program jednání a vznesl dotaz, zda mají členové Výkonné rady 

návrh na doplnění: 

 O. Veselý – Výběr projektů v rámci výzvy č. 1 SZP  

 O. Veselý – Aktualizace Harmonogramu výzev MAS Podbrněnsko 

 O. Veselý – Návrh programu na VH  

 

Usnesení č. 3/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje program jednání VR 20. 06. 2024, včetně doplněných 

bodů.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

2. SOUHRN HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

Mezi posledním zasedáním Výkonné rady MAS Podbrněnsko 07. 12. 2023 a dnešním zasedáním 

Výkonná rada přijala následující usnesení formou per rollam hlasování.  

 

 Usnesení ze dne 23. 5 2024  

Výkonná rada pověřuje manažera CLLD provedením posouzení souladu projektu a podnikatelského 

záměru s vydaným souladem s CLLD strategií v případě připomínek ze strany API nebo ŘO. Toto 

pověření platí pro výzvu č.1 OP TAK. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   1 

 

 Usnesení ze dne 23. 5 2024 

Výkonná rada pověřuje manažera CLLD strategie zapracováním řešení případů připomínek API či ŘO 

k projektovému a podnikatelskému záměru do interních postupů budoucích výzev OP TAK. 

Pro:  6 Proti:    0 Zdržel se:   1 

 

3. AKTUÁLNÍ INFORMACE Z MAS 

Předseda MAS Podbrněnsko informoval o aktuálních informacích o MAS a provozu kanceláře: 

 Informace k Programům rozvoje obce – Momentálně na žádném PRO nepracujeme, ani 

žádné neočekáváme.  

 Proběhlé akce VŠICHNI 

o 11.–12. 4. 2024 – Výjezd ředitelů SO ORP Pohořelice a SO ORP Židlochovice za 

příklady dobré praxe na Blanensko 

o Duben a květen – Podnikni to! Pohořelic  

o Duben a květen – Kurzy Excel a Word – praktické využití 

o 16. 5. 2024 – Listování – pro žáky ZŠ na Pohořelicku 

o 17. 5. 2024 – Porada ředitelů 

o 11. 6. 2024 – Školení Google Formulářů – zaměřeno na pedagogické pracovníky 

o 15. 6. 2024 – Trh s regionálními produkty  



 

3 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 Komise pro plánování sociálních služeb Rady města Židlochovice – práce v Komisi 

pokračuje.  Včera 19. 6. 2024 proběhlo zasedání na téma nadcházejících akcí na podzim 2024 

– společné vzdělávání a Tour de poskytovatelé a další informace.  

 Nadcházející akce a činnosti na rok 2024:  

o 28. 8. 2024 – Konference vzdělávání II 

 MAS je stále aktivní v rámci spolupráce s dalšími MASkami nejen v Jihomoravském kraji. Jan 

Oujeský je místopředseda Krajského sdružení MAS, pravidelně se účastní celostátního výboru 

NS MAS, organizujeme tematické setkání MAS IROP pravidelně apod. V příštím týdnu 

proběhne akce Brunch pro manažery / vedoucí pracovníky MAS právě na téma spolupráce 

v JMK.  

 MAS Podbrněnsko na svém území pomáhá (animuje) základním a mateřským školám 

a základním uměleckým školám a středním školám s projekty zjednodušeného vykazování 

(šablony). V současnosti vyhlášena výzva na podporu NNO – šablony pro NNO z OP JAK – 

není zájem z území o naši pomoc. Šablony pro MŠ a ZŠ i SŠ druhé kolo bude v září 2024.  

 Realizace SCLLD 2014-2020 jsme na konci, poslední projekty jsou ukončovány (vyjma PRV – 

přechodné období – realizace projektů až do 2025.  Z rezervované alokace pro MAS ve výši 

37 659 830 Kč je aktuálně vyplaceno žadatelům v území 32 816 076 Kč.). V průběhu roku 

2024-2025 očekáváme proces evaluace SCLLD 14-20 – termín pro odevzdání bude do 30. 6. 

2025. Více informací zatím není známo.  

 Již rok a půl pomáháme v rámci tzv. NZUL. Za období 16 měsíců se jedná o pomoc s žádostmi, 

které přesahují 45 mil. Kč. MAS Podbrněnsko pomáhá i na jiném území (místní MAS neměli 

zájem, my jsme nechtěli nechat osoby bez pomoci – po domluvě a dohodě s místní MAS) – 

Hrušovansko, Znojemsko, Brněnsko, částečně Krumlovsko.  

 

Usnesení č. 4/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí aktuální informace. 

Pro: 0 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 

Komunitní energetika  

V rámci dotačního programu Energion JMK jsme úspěšně získali podporu k realizaci projektu. Ten se 

zaměří na pořízení analýzy ekonomických a technických aspektů výroby, distribuce a skladování 

energie v ENERKOMu Podbrněnsko. Za spolek ENERKOM Podbrněnsko jsme se také účastnili výroční 

schůze Unie komunitní energetiku (UKEN) v Praze 3. 4. 2024. Průběžně se vzděláváme a čerpáme 

nové informace (konference Energofest 8.-9. 4. 2024, Manuál pro facilitátory energetických 

komunit).  

 

SECAP 

Blíží se konec projektu Akční plán pro udržitelnou energetiku a klima Podbrněnska (tzv. SECAP) 

podpořeného SF ŽP ČR. Zhotovitel, firma ASITIS připravila podklady pro pojednání dokumentu 

v zastupitelstvech obcí. Pohořelice schválili dokument 19. 6. 2024, v příštím týdnu bude projednán na 



 

4 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

zastupitelstvech Troskotovic, Branišovice, Šumic a Malešovic, v polovině srpna Nosislav. Projekt končí 

31. 8. 2024.  

Mimo projekt vznikl SECAP také pro obec Loděnice (projednání také v příštím týdnu) a Ivaň 

(projednání v červenci 2024). Průběh tvorby dokumentu je souběžný s tvorbou dokumentů pro obce 

zapojené do projektu. 

 

OPZ+  

Od 1.3.2023 realizujeme společně s partnery, městem Židlochovice a Oblastní charitou Rajhrad 

projekt s názvem OPZ+ v regionu MAS Podbrněnsko. Projekt naplňuje akční plán OPZ+ pro území 

MAS Podbrněnsko. 

Realizace úspěšně běží.  

Byly schváleny již 2 ZOR/ŽOP i prodloužení realizace aktivity „Začít znovu – návrat nezaměstnaných 

na trh práce“. Náš partner a realizátor aktivity, město Židlochovice prodloužilo realizaci aktivity do 

konce listopadu 2024. Prodloužením realizace nedochází k navýšení rozpočtu. Město Židlochovice 

prodloužením získalo možnost podpořit cílovou skupinu v plném rozsahu, jaký umožní schválený 

objem jednotkových nákladů mzdových příspěvků. Další náklady spojené s delší realizací projektu, 

bude hradit město Židlochovice ze svých zdrojů.  

 

MAS přímo zajišťuje komunitní práci v rámci Komunitního centra PFANN Pohořelice a Komunitního 

centra v Branišovicích. Komunitní pracovnice zajišťují odbornou podporu zaměřenou na konkrétní a 

praktické řešení témat definovaných komunitou se zapojením komunity do řešení. Jednou z 

primárních aktivit je hledání řešení problémů v komunitě a umožnění vzniku rozvojových procesů. 

V rámci realizace jsme řešili několik změnu na projektu. Na základě požadavku ŘO došlo ke specifikaci 

aktivity „Komunitní sociální práce“, kdy bylo vyspecifikováno, že se v rámci projektu věnujeme 

komunitní práci řešící společné potřeby komunit a při řešení individuálních potřeb obyvatel je 

odkazujeme na sociální pracovníky města, případně NNO, věnující se jejich tématům. Komunitní 

pracovnice tak pomáhají lidem s nasměrováním na vhodné služby, neposkytují ale sociální práci 

podle zákona o sociálních službách. Vedle realizace komunitních klubů vzniká v Pohořelicích za 

podpory komunitní pracovnic a ve spolupráci s městem komunitní zahrada. Došlo k propojení 

místních skautů s organizací Moudrá síť a díky projektu se tak udělal první krok k zajištění podpory 

seniorů prostřednictvím sítě digitálních asistentů z řad mladých skautů. Komunita se připravuje 

rovněž na organizaci dalšího charitativního běhu na podporu místní půjčovny kompenzačních 

pomůcek. V Branišovicích se vedle realizace komunitních klubů podařilo podpořit zapojení širší 

komunity do soutěže Vesnice roku. Komunitní pracovnice rovněž koordinuje komunitu v přípravě 

komunitního příměstského tábora. 

 

Partneři projektu pak realizují následující aktivity. 

Začít znovu – návrat nezaměstnaných na trh práce, je aktivita realizovaná městem Židlochovice. 

Jedná se o pokračování již osvědčeného způsobu práce s obtížně zaměstnatelnými osobami. Díky 

projektu bylo možné vytvořit a hradit podporovaná pracovní místa pod dohledem pracovního 

koordinátora. Podpořeným osobám je tak vedle placené práce a mentorského vedení zajištěna i 

potřebná terapeutická podpora. V rámci projektu se doposud daří pracovat s 10 lidmi, kteří by bez 

podpory zatím na trhu práce uplatnění nenalezli.  

 



 

5 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Oblastní charita Rajhrad v rámci projektu poskytuje podporu sociálního pracovníka, duchovního 

a psychologa osobám, které se se starají o své blízké, jimž je poskytována hospicová péče. Podpora 

je osobám poskytována i ve chvílích, kdy se stanou pozůstalými. V rámci projektu bylo zatím 

podpořeno 12 osob. 

 

Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®  

Regionální značka BRNĚNSKO stejně jako v uplynulých letech cílila na podporu místních drobných 

výrobců. V současnosti spolupracujeme s 29 držiteli značky a jednáme s dalšími zájemci 

o podzimní/jarní certifikaci regionální značkou (cukrářství Dolce Passione z Nosislavi, Pepíčkovo 

řeznictví z Rajhradu). Na rozvoji značky plánujeme intenzivně spolupracovat s dalšími MAS v regionu, 

tak abychom do budoucna byly schopni nabídnout síťování a propojování producentů v širším 

regionu JMK. Otevírá se před námi téma možné spolupráce regionálních značek na území JMK. 

 

Podnikni to!  

Podařilo se ve spolupráci s SO ČISTÁ JIHLAVA letos na jaře uskutečnit kurz 

Podnikni to! v Pohořelicích. Jedná se o projekt na podporu začínajících 

podnikatelů. Smyslem není účastníkům přednést legislativní náročnost 

podnikání, ale naopak předat zkušenosti od úspěšných podnikatelů (v 

našem případě Liliana Geisselreiterová – Lili Pralinky – Pohořelice), přimět 

se zamyslet nad svým záměrem, po dobu projektu jej propracovat a 

poskytnout zpětnou vazbu.  

V návaznosti na kurz proběhl i Klub podnikavců – setkání všech 

podnikatelů, nejen začínajících.  

Obecně k celé akci, včetně klubu, pozitivní zpětná vazba. A to jak na kurz, 

tak na lektorku. V tento moment ve zpracování závěrečná zpráva 

s hodnocením – bude rozeslána členům VR a zveřejněna.  

 

MAP ORP Pohořelice IV 

V první polovině dubna (11.–12. 4.) se zástupci škol na Pohořelicku a 

Židlochovicku zúčastnili společného výjezdu na Blanensko, kde během 

dvou nabitých dnů navštívili celkem šest tamějších škol. Celý výjezd byl 

koncipován převážně tak, aby účastníci nasbírali, co nejvíce inspirace, a přitom sdíleli své vlastní 

zkušeností. Dne 16. května 2024 proběhla v místním kině akce Listování pro žáky základních škol 

z okolí Pohořelic. V pátek 17. května se uskutečnila porada ředitelů, kde se zúčastnění dozvěděli nové 

věci z MAPu, ze Šablon, ale i o vykazování povinných dokumentů a dotazníků, s kterými se potýká 

každá škola. V druhé polovině května proběhlo hlasování Řídicího výboru, při kterém se měli členové 

vyjádřit ke vstupu nové členky do pracovní skupiny Rovné příležitosti a k nové podobě strategického 

rámce MAP, který je důležitý převážně pro projekty podané do výzev IROP. Na konci května setkaly 

pracovní skupiny MAP. A nakonec 11. 6. 2024 proběhlo školení na Google Formuláře vedeným Mgr. 

Jakubem Jančou. Během toho všeho nadále pokračujeme s plánování srpnové konference, kdy jsme 

již spustili registraci pro zájemce o účast.  

Momentálně pracujeme na: 

 Spolufinancování Dne s IZS (20. 6.). 

 Konference vzdělávání II. (28. 8.). 



 

6 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 Plánování aktivit a školení na školní rok 2024/2025. 

 

Dotace JMK  

V rámci dotace pro rok 2024 jsme upořádali Trhy s regionálními produkty a 1. ročník programu 

Podnikni to! V Pohořelicích a kontinuálně podporujeme činnosti regionální značku BRNĚNSKO 

originální produkt®. Na podzim plánujeme seminář pro certifikované producenty. 

V rámci dotačního programu Energion JMK plánujeme pořídit analýzy ekonomických a technických 

aspektů výroby, distribuce a skladování energie v ENERKOMu Podbrněnsko. 

 
OP TAK 
Všech pět vybraných projektů, které VR schválila na minulé schůzi, jsou už podané v systému ISKP21+ 
a tři z nich již splnily formální náležitosti.  
 
MAS PODBRNĚNSKO PLÁTCE DPH 
MAS stále čeká na vyjádření od Generálního finančního ředitelství ve věci NZUL, kdy MAS nárokuje 

prostředky za poskytnutou pomoc žadatelům. Tak zda tyto prostředky vstupují do obratu na výpočet 

plátce/neplátce DPH. Odpověď by snad měla být do 25. 6. 2024. Naše očekávání je, že budeme plátci 

DPH na 99 % - již se připravujeme na tuto skutečnost a procesy s tím spojené.  

 

Usnesení č. 5/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí informace o realizovaných projektech a DPH.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

4. INFORMACE O VOLBĚ ORGÁNŮ A ŽÁDOSTI O ČLENSTVÍ V MAS 
 
Konec mandátu Výkonné rady MAS Podbrněnsko. Mandát tohoto orgánu je dle Stanov spolku vždy 

na 2 roky a poslední volba proběhla na VH 28. 6. 2022. Tedy mandát současné VR je do 27. 6. 2024. 

Valná hromada MAS Podbrněnsko bude zasedat 25. 6. 2024 a bude opětovně volit členy do tohoto 

orgánu. 

Proběhla diskuze, zda chtějí současní členové v rámci Výkonné rady pokračovat. Všichni souhlasí. O. 

Veselý poděkoval všem členům za práci v rámci orgánu a ochotu pokračovat i nadále.  

 

Zároveň Kancelář MAS Podbrněnsko obdržela v únoru 2024 žádost o ukončení členství v MAS 
Podbrněnsko od Jaromíra Kokrhele. Nebyly hrazeny ani členské příspěvky s ohledem na tuto 
skutečnost.  
 

Usnesení č. 6/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí výše uvedené informace.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

V rámci situace s ukončením Mikroregionu Rajhradsko k 31. 12. 2023 došlo i k tomuto datu 

k ukončení členství Mikroregionu v MAS. Z 5 obcí, které byly členy MAS skrze tento mikroregion, se 

staly součástí MAS skrze Region Židlochovicko od 1. 1. 2024 celkem 3 obce – Holasice, Rajhradice, 

Opatovice. Obec Popovice odeslala žádost o členství v MAS v prosinci 2023 (po schválení na 

zastupitelstvu obce). Poslední obce, Rajhrad, členem MAS již nadále být nechce – po sérii pokusů o 



 

7 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

jednání, schůzku, závěr, bylo oznámeno na začátku června. V tento moment se pro žadatele z území 

obce Rajhrad nic nemění, stále jsou způsobilými žadateli v nadcházejících výzvách.  

 

V rámci dobré práce MAS Podbrněnsko a Kanceláře MAS máme několik žádostí o nové členství: 

 Zmiňovaná obec Popovice 

 Mgr. Liliana Geisselreiterová – podnikatelka z Pohořelic – Lili pralinky – spolupráce na kurzu 

Podnikni to!, kdy byla lektorkou  

 Truhlářství Kamil Vedral – zástupce v MAS Michaela Vedralová  

 
Usnesení č. 7/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě přijetí výše uvedených žádostí o 

členství v MAS Podbrněnsko.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Dozorčí rada MAS Podbrněnsko – žádost o odstoupení 2 členů orgánu z osobních důvodů: 

 Lubomír Celnar 

 Centrum Digitálního tisku  

V tomto případě bude nutné najít nové 2 členy do orgánu MAS. Kancelář MAS se již pokusila hledat 

náhradu a má tyto zájemce: 

 Mgr. Liliana Geisselreiterová 
 Truhlářství Kamil Vedral – Michaela Vedralová 

 
Usnesení č. 8/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě přijetí výše uvedených osob jako 

členy Dozorčí rady.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
Výběrová komise MAS Podbrněnsko – žádost o odstoupení člen z VK z osobních důvodů – obec 
Unkovice, zastoupena starostou Zdeňkem Pospíšilem. V tomto případě Kancelář MAS již oslovila 
potenciální zájemce a má tuto zájemkyni: 

 Obec Přibice – Nikola Procházková (místostarostka obce) 
 
Usnesení č. 9/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě přijetí výše uvedené osoby jako člena 

Výběrové komise.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 
 

5. PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY A ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2023 
 

Předseda MAS představil Výroční zprávu za rok 2023 a Roční účetní závěrku MAS Podbrněnsko za rok 

2023, kterou dne 18. 6. 2023 projednala Dozorčí rada a doporučila ji ke schválení Valné hromadě. 

Výroční zpráva a účetní závěrka je součástí zápisu jako příloha.  

 

 



 

8 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 10/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromad ě schválit Výroční zprávu za rok 2023.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko doporučuje Valné hromadě schválit Roční účetní závěrku za rok 

2023.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

6. VÝBEROVÁ FÁZE POSOUZENÍ SOULADU PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ SE SCLLD VE 
VÝZVĚ Č. 1 IROP 2021-2027 

 

Jan Oujeský představil Výběrovou fázi posouzení souladu projektových záměrů se SCLLD ve výzvě č. 1 

MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Vzdělávání – Základní školy. To se řídí Interními postupy 

MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 (verze 1.0, platná od 7. 12. 2023). Jelikož každá osoba 

podílející se na výběru projektových záměrů musí být proškolena, je toto zasedání bráno i jako 

školení.  

Výběrová fáze posouzení souladu probíhá po věcné fázi posouzení souladu projektových záměrů. 

Cílem této fáze je vybrat transparentně na základě výsledků posouzení souladu projektových záměrů 

takové, které přispějí k plnění věcných a finančních cílů PR IROP SCCLD 21-27).  

Výkonná rada MAS dostane výsledky z věcné fáze od Výběrové komise a na základě tohoto návrhu 

jsou projektové záměry vybírány. Výkonná rada MAS nemůže měnit pořadí ani posouzení souladu 

jednotlivých projektových žádostí. Členové Výkonné rady, kteří provádí výběrovou fázi posouzení 

souladu projektových záměrů nesmí, být ve střetu zájmů (dle kapitoly Opatření proti střetu zájmů). 

Počet podpořených projektových záměrů je limitován výší alokace na výzvu, to znamená, že 

podpořeny budou projektové záměry do maximální finanční výše alokace konkrétní výzvy. A to tak, že 

Výkonná rada bude přidělovat finanční prostředky z alokace výzvy projektovým záměrům sestupně 

dle bodového hodnocení až do vyčerpání celkové alokace na výzvu. Výkonná rada MAS může 

rozhodnout o povinnosti upravit projektový záměr žadatele dle doporučení Výběrové komise MAS 

nebo na základě vlastního uvážení, které schválí většina členů Výkonné rady MAS, před podáním 

žádosti o dotaci do systému MS2021+, včetně změn týkajících se rozpočtu projektového záměru. 

Výkonná rada MAS na svém jednání musí dodržovat podmínku hlasovacích práv vyplývající ze stanov 

a jednacího řádu. Všechny změny projektových záměrů, které bude Výkonná rada MAS po žadatelích 

vyžadovat za účelem podpory jejich projektových záměrů, musí být uvedeny v zápise z jednání 

Výkonné rady MAS, řádně zdůvodněny a nesmí mít vliv na bodové hodnocení ve Věcné fázi procesu 

administrace. Tyto změny musí být navrženy za účelem zlepšení efektivnosti, hospodárnosti a 

účelnosti projektových záměrů. Nesmí se jednat o účelové snižování rozpočtu za účelem podpory 

dalších projektových záměrů, které nemohli být z důvodu nedostatečné alokace podpořeny.   

Zbylé projektové záměry, které není možné financovat z důvodu vyčerpání alokovaných finančních 

prostředků, mohou být zařazeny na seznam náhradních projektových záměrů, což uvede v zápise z 



 

9 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

jednání. V případě nevyčerpání alokace ve výzvě MAS rozhodne Výkonná rada MAS o možnosti 

opětovného vyhlášení výzvy MAS. 

Výkonná rada odpovídá za alokaci výzvy MAS, v případě náhradních projektových záměrů může 

rozhodnout o jejím navýšení, pokud výzva nebyla vyhlášena na celou alokaci opatření, tzn., že může 

rozhodnout o navýšení alokace výzvy do výše celkových způsobilých výdajů na opatření SCLLD. 

O ukončení výběru projektů je žadatel vyrozuměn interní depeší v systému MS2014+, a to ve lhůtě 

maximálně do 5 PD od jednání Výkonné rady. V případě zařazení žádosti do seznamu náhradních 

projektů je žadatel informován o dalším postupu i doporučení nestahovat žádost ze systému MS2014+ 

(v opačném případě nebudou žadateli finanční prostředky jako náhradnímu projektu nabízeny). 

Zároveň ve stejném termínu Projektový manažer předává vybrané projekty na CRR k Závěrečnému 

ověření způsobilosti projektů (Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, kapitola č. 3.4).  

Proti rozhodnutí Výkonné rady o výběru projektů může žadatele podat stížnost podle kapitoly 9 

Nesrovnalosti a stížnosti IP Z jednání Výkonné rady MAS se pořizuje zápis a výstupem je seznam 

vybraných projektových záměrů, případně seznam náhradních projektových záměrů, pokud takové 

projektové záměry existují, a seznam nevybraných projektových záměrů. Zápis z jednání Výkonné rady 

MAS vzniká na zasedání Výkonné rady MAS a je na místě podepsán (schválen) všemi přítomnými 

členy orgánu MAS. Zároveň na jednání Výkonné rady MAS je usnesením pověřen předseda Výkonné 

rady do 5 PD od jednání vydán Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru/náhradního 

projektového záměru se SCLLD 21-27. Výkonná rada MAS určí časovou platnost tohoto Vyjádření, a to 

usnesením. Tento zápis z jednání Výkonné rady MAS Manažer MAS vkládá na webové stránky MAS a 

vše nejpozději do 5 PD od jednání Výkonné rady MAS.  

Nejpozději do 5 PD od ukončení jednání Výkonné rady MAS je žadatel informován o výsledku 

posouzení souladu projektového záměru se SCLLD 21-27, je mu doručeno Vyjádření MAS o 

souladu/nesouladu projektového záměru/náhradního projektového záměru se SCLLD 21-27. Proti 

rozhodnutí Výkonné rady MAS o výběrové fázi posouzení souladu projektového záměru může žadatele 

podat stížnost podle kapitoly Přezkum hodnocení a stížnosti. 

Zároveň Manažer MAS nejpozději do 10 PD od ukončení Výběrové fáze posouzení souladu 

projektového záměru se SCLLD informuje ŘO IROP o procesu, tedy předá jeho výstupy, zejména 

seznam všech předložených projektů a zápis z jednání příslušného orgánu MAS.. 

Mgr. Oujeský následně v krátkosti představil výzvu č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – 

Vzdělávání – Základní školy: 

 Zaměření výzvy: Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny 
neúplných škol: 

o vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní 
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi; 

o vnitřní konektivita škol; 
o školní družiny a školní kluby; 
o učebny neúplných škol; 
o doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí 

 pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny); 



 

10 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí k vyšší kvalitě 
vzdělávání ve školách (např. kabinety); 

 vnitřního i venkovního pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi 
(např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 
společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti a 
komunitních aktivit; 

 Celková alokace: 16 000 000,00 Kč 
 Maximální výše způsobilých výdajů: 3 000 000,00Kč 
 Minimální výše způsobilých výdajů: 350 000,00 Kč 
 Dotace ve výši 95 % 
 Financování ex-post 
 48. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1 (CLLD) 
 Výzva vyhlášena od 13. 12. 2023 do 1. 3. 2024 

 

Následně kvůli zamezení střetu zájmů a Etickému kodexu byly představeny všechny projekty úspěšně 

ukončené po věcném hodnocení z výše zmíněných výzev: 

Číslo projektového 
záměru 

Název Žadatel 

MASPDB-I21-1-
20240202-1248-001 

Učebna informatiky a robotiky Základní škola a mateřská škola Pohořelice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240207-1553-002 

ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická - vybavení Město Pohořelice 

MASPDB-I21-1-
20240219-1028-003 

Modernizace výukových prostor ZŠ Nosislav 
Základní škola a mateřská škola Nosislav, okres Brno-venkov, 
příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240219-1425-004 

Multifunkční učebna a modernizace ŠD ZŠ Přibice Základní škola a Mateřská škola Přibice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240222-1208-005 

Modernizace kmenových učeben a ŠD ZŠ Troskotovice ZŠ a MŠ Troskotovice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240207-1554-006 

Venkovní multifunkční učebna ZŠ Vlasatice Základní škola a Mateřská škola Vlasatice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240226-1257-007 

Modernizace učebny přírodních věd a jazykové učebny ZŠ 
Vranovice 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240228-1014-008 

ŠKOLNÍ DRUŽINA Základní škola a Mateřská škola, Loděnice, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240207-1562-009 

Posílení infrastruktury pro výuku na ZŠ Židlochovice 
Základní škola Židlochovice, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

MASPDB-I21-1-
20240229-1824-0010 

Vybudování venkovní učebny Základní školy Blučina Základní škola Blučina, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

MASPDB-I21-1-
20240301-0921-011 

Letní učebna při ZŠ Hrušovany u Brna Obec Hrušovany 

MASPDB-I21-1-
20240301-1042-012 

Vybudování venkovní učebny v ZŠ Rajhradice Obec Rajhradice 

 

Mgr. Oujeský představil Etický kodex IROP, který slouží k prohlášení členů výkonné rady, že 

neexistuje střet zájmů k daným projektům a že posouzení souladu PZ se SCLLD bude proveden 

objektivně a nestranně. Střet zájmů nastává závislostí na žadateli ve formě: Partnerství, Smluvní 

vztahy, Rodinné důvody, Citové vazby, Politické a národní spřízněnosti, Hospodářské zájmy, 

Majetkový či jiný prospěch. Rovněž prohlašují, že na vypracování projektu(-ů) jsem se nepodílel (na 

žádosti, záměru atd.), v případě podpoření projektu se nebudu podílet na realizaci a nemám osobní 

zájem na realizaci. Zároveň Mgr. Oujeský upozornil na zachování mlčenlivosti o všech údajích a 

skutečnostech, které se při hodnocení dozvěděl.  

 

 

 



 

11 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

Usnesení č. 12/2-2024 

VK schvaluje usnesení, že níže uvedená(-é) osoba(-y) jsou ve střetu zájmů s projektem(-y), a tudíž 

se nebudou podílet na výběru projektů v dané výzvě. 

Člen Výkonné rady Zástupce Název projektu Registrační číslo 

Ondřej Veselý, Sdružení obcí 

Čistá Jihlava 
 Učebna informatiky a robotiky MASPDB-I21-1-20240202-1248-001 

Ondřej Veselý, Sdružení obcí 

Čistá Jihlava, Ivana Kohútová,  
 

ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická - 

vybavení 
MASPDB-I21-1-20240207-1553-002 

Region Židlochovicko  
Modernizace výukových prostor ZŠ 

Nosislav 
MASPDB-I21-1-20240219-1028-003 

  
Multifunkční učebna a modernizace ŠD 

ZŠ Přibice 
MASPDB-I21-1-20240219-1425-004 

  
Modernizace kmenových učeben a ŠD 

ZŠ Troskotovice 
MASPDB-I21-1-20240222-1208-005 

  
Venkovní multifunkční učebna ZŠ 

Vlasatice 
MASPDB-I21-1-20240207-1554-006 

    
Modernizace učebny přírodních věd a 

jazykové učebny ZŠ Vranovice 
MASPDB-I21-1-20240226-1257-007 

  ŠKOLNÍ DRUŽINA MASPDB-I21-1-20240228-1014-008 

Základní škola Židlochovice, 

okres Brno-venkov, 

příspěvková organizac 

 
Posílení infrastruktury pro výuku na ZŠ 

Židlochovice 
MASPDB-I21-1-20240207-1562-009 

  
Vybudování venkovní učebny Základní 

školy Blučina 
MASPDB-I21-1-20240229-1824-0010 

  Letní učebna při ZŠ Hrušovany u Brna MASPDB-I21-1-20240301-0921-011 

  
Vybudování venkovní učebny v ZŠ 

Rajhradice 
MASPDB-I21-1-20240301-1042-012 

 

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

Dle prohlášeného střetu zájmů k projektům a dle Minimálních požadavků ŘO IROP k implementaci 

SCLLD bude postupováno následujícím způsobem: 

 Výběr projektů – Pokud se jedná o potvrzení výsledků věcného hodnocení (počet dosažených 

bodů, pořadí projektů a navržená výše podpory) a schválení výběru projektů, které splnily 

minimální bodovou hranici a na jejich financování dostačuje alokace dané výzvy MAS, 

podjatá osoba se může této části jednání rozhodovacího orgánu MAS formálně účastnit 

v zájmu zajištění jeho usnášeníschopnosti, ale zdrží se diskuze i hlasování (započítává se do 

kvóra). 

 Pokud dojde k navýšení alokace výzvy MAS přesunem prostředků ze stejného opatření 

z plánovaných výzev, uspořených prostředků z jiných projektů či dalších důvodů, potom musí 

být členové Výkonné rady MAS Podbrněnsko bez střetu zájmů, respektive osoby ve střetu 

zájmů nesmí být účastny zasedání ani formou výše uvedeného bodu.  

Do výzvy č. 2 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Vzdělávání – Mateřské školy s alokací 

5 000 000 Kč nebyl podán žádný projektový záměr – při konzultaci s potenciálními žadateli jsme 

narazili na problém závazku navýšení/vzniku kapacity ve třídě mateřské školy / dětské skupiny 1x, ale 

povinnost nutná 2x (většinou potenciální žadatelé chtěli využít dotaci MAS na dofinancování většího 



 

12 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

projektu – například na vybavení apod.). Je možnost prostředky přesunout na výzvu č. 1 IROP 21-27, 

ale znamenalo by to bod č. 2 střetu zájmu. Konkrétní podoba více viz níže:  

Varianta 1 
Tab. 1 Výběr projektových záměrů ve výzvě č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Varianta č. 1 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 1 IROP 21-27 16 000 000,00 Kč 

Projektový záměr 
Celkový 

počet 
bodů 

Datum a čas 
podání PZ 

Pořadí 
dle 

počtu 
bodů 

Celkové 
způsobilé 
výdaje PZ  Výběr PZ 

(v Kč) 

P1 

Modernizace výukových prostor ZŠ 
Nosislav 100 

19.02.2024 
1 

                            
2 604 736,31 Kč  

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-1-20240219-1028-003 10:28 

P2 

Multifunkční učebna a modernizace 
ŠD ZŠ Přibice 100 

19.02.2024 
2 

                               
1 157 419,10 Kč  

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-1-20240219-1425-004 14:25 

P3 

Modernizace kmenových učeben a ŠD 
ZŠ Troskotovice 100 

22.02.2024 
3 

                               
2 364 700,00 Kč  

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-1-20240222-1208-005 12:08 

P4 

ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická - 
vybavení 95 

07.02.2024 
4 

                               
3 000 000,00 Kč  

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-1-20240207-1553-002 15:53 

P5 

Posílení infrastruktury pro výuku na ZŠ 
Židlochovice 95 

29.02.2024 
5 

                               
2 996 000,00 Kč  

Projektový záměr vybrán 
VR 

MASPDB-I21-1-20240207-1562-009 16:16 

P6 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

85 
28.02.2024 

6 
                               

3 000 000,00 Kč  
Projektový záměr vybrán 

VR MASPDB-I21-1-20240228-1014-008 10:14 

P7 

Venkovní multifunkční učebna ZŠ 
Vlasatice 80 

22.02.2024 
7 

                               
2 168 254,31 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 
Projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240207-1554-006 12:52 

P8 

Modernizace učebny přírodních věd a 
jazykové učebny ZŠ Vranovice 80 

26.02.2024 
8 

                               
3 000 000,00 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 
Projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240226-1257-007 12:57 

P9 
Letní učebna při ZŠ Hrušovany u Brna 

80 
01.03.2024 

9 
                               

3 000 000,00 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 
Projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240301-0921-011 9:21 

P10 
Učebna informatiky a robotiky 

75 
02.02.2024 

10 
                               

3 000 000,00 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 
Projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240202-1248-001 12:48 

P11 

Vybudování venkovní učebny v ZŠ 
Rajhradice 65 

01.03.2024 
11 

                               
1 952 407,60 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 

Projektových záměrů rů  MASPDB-I21-1-20240301-1042-012 10:42 

P12 

Vybudování venkovní učebny Základní 
školy Blučina 60 

29.02.2024 
12 

                               
3 000 000,00 Kč  

Projektový záměr zařazen 
na seznam náhradních 
Projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240229-1824-0010 18:24 

SOUHRN VYBRANÝCH PZ 15 122 855,41 Kč 

NÁHRADNÍ PZ – ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 877 144,59 Kč 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 0,00 Kč 



 

13 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 

Varianta 2 
Tab. 2 Výběr projektových záměrů ve výzvě č. 1 MAS Podbrněnsko, spolek – IROP 21-27 – Varianta č. 2 

CELKOVÁ ALOKACE VÝZVY Č. 1 IROP 21-27 21 000 000,00 Kč 

Projektový záměr 
Celkový 

počet 
bodů 

Datum a čas 
podání PZ 

Pořadí 
dle 

počtu 
bodů 

Celkové 
způsobilé 
výdaje PZ  Výběr PZ 

(v Kč) 

P1 

Modernizace výukových prostor ZŠ 
Nosislav 100 

19.02.2024 
1 

2 604 736,31 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240219-1028-003 10:28 

P2 

Multifunkční učebna a modernizace 
ŠD ZŠ Přibice 100 

19.02.2024 
2 

1 157 419,10 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240219-1425-004 14:25 

P3 

Modernizace kmenových učeben a 
ŠD ZŠ Troskotovice 100 

22.02.2024 
3 

2 364 700,00 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240222-1208-005 12:08 

P4 

ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická - 
vybavení 95 

07.02.2024 
4 

3 000 000,00 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240207-1553-002 15:53 

P5 

Posílení infrastruktury pro výuku na 
ZŠ Židlochovice 95 

29.02.2024 
5 

2 996 000,00 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240207-1562-009 16:16 

P6 
ŠKOLNÍ DRUŽINA 

85 
28.02.2024 

6 
3 000 000,00 

Kč  
Projektový záměr 

vybrán VR MASPDB-I21-1-20240228-1014-008 10:14 

P7 

Venkovní multifunkční učebna ZŠ 
Vlasatice 80 

22.02.2024 
7 

2 168 254,31 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240207-1554-006 12:52 

P8 

Modernizace učebny přírodních věd 
a jazykové učebny ZŠ Vranovice 80 

26.02.2024 
8 

3 000 000,00 
Kč  

Projektový záměr 
vybrán VR 

MASPDB-I21-1-20240226-1257-007 12:57 

P9 

Letní učebna při ZŠ Hrušovany u Brna 

80 

01.03.2024 

9 
3 000 000,00 

Kč  

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních 
projektových záměrů 

MASPDB-I21-1-20240301-0921-011 9:21 

P10 

Učebna informatiky a robotiky 

75 

02.02.2024 

10 
3 000 000,00 

Kč  

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních 
projektových záměrů 

MASPDB-I21-1-20240202-1248-001 12:48 

P11 

Vybudování venkovní učebny v ZŠ 
Rajhradice 65 

01.03.2024 
11 

1 952 407,60 
Kč  

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních 
projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240301-1042-012 10:42 

P12 

Vybudování venkovní učebny 
Základní školy Blučina 60 

29.02.2024 
12 

3 000 000,00 
Kč  

Projektový záměr 
zařazen na seznam 

náhradních 
projektových záměrů MASPDB-I21-1-20240229-1824-0010 18:24 

SOUHRN VYBRANÝCH PZ 20 291 109,72 Kč  

NÁHRADNÍ PZ – ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 708 890,28 Kč 



 

14 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

ZBÝVAJÍCÍ ALOKACE VÝZVY 0,00 Kč 

Proběhla diskuze členů Výkonné rady, která se nakonec přiklonila k Variantě 2. Tedy navýšení alokace 

výzvy o 5 000 000 Kč a díky tomu podpoření více projektů v rámci této výzvy. Což ale s ohledem na 

střety zájmů není schopna vykonat Výkonná rada. Proto nutný přesun na Valnou hromadu MAS 

Podbrněnsko.  

 

Usnesení č. 13/2-2024 

VR je ve střetu zájmů k projektovým záměrům ve výzvě č. 1 a není schopna provést navýšení 

alokace výzvy o dalších 5 mil. Kč. Tuto kompetenci předává Valné hromadě, které doporučuje 

provést navýšení alokace výzvy o uvedenou částku a zároveň provést výběrovou fázi posouzení 

projektových záměrů se SCLLD.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

 

7. VÝBĚR PROJEKTŮ V RÁMCI VÝZVY Č. 1 SZP  

Od 22. 4. do 7. 6. byla vyhlášena Výzva č. 1 k předkládání žádostí o podporu v rámci intervence 52.77 

SP SZP 2021-2027 s celkovou alokací 13 000 000 Kč. Vyhlášena byla Fiche č. 4 (Podpora malých a 

středních podniků s alokací 5 mil. Kč) a 5 (Základní služby a obnova obcí s alokací 8 mil. Kč).  

Celkem bylo přijato a hodnoceno 39 projektů (18 projektů ve Fiche 4 a 21 projektů Fiche 5). Výběrová 

komise zasedla dne 13. 6. 2024 a dnes, tedy 20. 6. 2024.  Bohužel nebylo možné stihnout věcné 

hodnocení před jednání Výkonné rady. 

 

Proto navrhujeme zasedání orgánu 25. 6. 2024 od 15:00, před jednáním Valné hromady v Přibicích.  

 

Usnesení č. 14/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko bere na vědomí uvedené informace a souhlasí se zasedáním 25. 

5. 2024 od 15:00 v Přibicích.  

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

8. AKTUALIZACE HARMONOGRAMU VÝZEV MAS PODBRNĚNSKO 

MAS má povinnost každý rok připravit a stanovit Harmonogram výzev MAS na kalendářní rok 

v programovém období 2021-2027 a pravidelně ho aktualizovat podle aktuálních informací. 

Harmonogram výzev MAS Podbrněnsko na rok 2024 je přílohou zápisu.  

 

Usnesení č. 15/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev MAS Podbrněnsko na 

rok 2024. 

Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

  



 

15 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

9. NÁVRH PROGRAMU NA VH 

 

Předseda MAS představil návrh programu na Valnou hromadu MAS Podbrněnsko v termínu 25. 6. 

2024:  

1. Zahájení a úvod 

2. Aktuální informace (proběhlé a plánované akce, výsledky auditu) 

3. Projekty MAS (komunitní energetika, Regionální značka „BRNĚNSKO originální produkt®“, 

MAP ORP Pohořelice III a IV, OPZ+, dotace JMK, SECAP a další) 

4. Členství v MAS 

5. Projednání roční účetní závěrky za rok 2023 

6. Projednání Výroční zprávy za rok 2023 

7. Harmonogram výzev na rok 2024, Informace o realizaci SCLLD 14-20 a 21-27 

8. Různé 

9. Závěr 

10. Prohlídka KC Přibice 

 

S ohledem na výše uvedené bude nutné doplnit do programu VH Výběrovou fázi posouzení souladu 

PZ se SCLLD ve výzvě č. 1 IROP 21-27. Ale to bude možné jako mimořádný bod na začátku jednání VH.  

 

Usnesení č. 16/2-2024 

Výkonná rada MAS Podbrněnsko schvaluje návrh programu na zasedání Valné hromady 25. 6. 2024 
Pro: 6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

 

10. RŮZNÉ  

V rámci tohoto bodu proběhla krátká diskuze ke zhodnocení proběhlé akce Trh s regionálními 

produkty 15. 6. 2024 a podobě v následujícím roce.  

 

11. ZÁVĚR 

Po krátké diskuze poděkoval předseda za spolupráci všem svým členům a příznivcům a přeje všem 

pevné zdraví. Zasedání bylo ukončeno v 17:00. 

 

 

Zapsal: Mgr. Jan Oujeský    ...……………………………………….... 

 

 

Předseda VR: Mgr. Ondřej Veselý   ……………………………………………. 

 

 

Ověřil: Bc. Miroslav Novák    ...……………………………………….... 

  



 

16 
MAS PODBRNĚNSKO, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 
www.podbrnensko.cz 

 

 

 

Přílohy Zápisu Výkonné rady konané dne 20. 6. 2024: 

 

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2  Výroční zpráva a účetní závěrka Místní akční skupiny Podbrněnsko, spolek za rok 

2023 

Příloha č. 3 Zápis z výběrové komise 16. 5. 2024 a 30. 5. 2024 

Příloha č. 4 Harmonogram výzev 

    


